fm Pe. de pal. de h infra vis
 de. Terti^o cas^o fm Pe. Tho.
 Ray. z Hosti. est ex pte p^rses
 foris: qm vitz notabilis e ig
 ras sacerdos: ita q nescit dis
 cernere int^r mortale z veiale
 de coib^u pctis: z p^rcipue cu pe
 nitēs habz casus intricatos z
 difficiles. Concordat Durān.
 z addit: z hoc nisi penitēs sit
 perit^o: z instruat confessorēz
 Lū aut vadit ad eū quem scit
 idiotā z ignorāte tenet itera
 re: hec Durān. Qd videt in
 telligendū qm pōt hie aliū suf
 ficiēte: nā si aliū hie nō pōt: z
 multo magis qm est in piculo
 mortis: pōt z debz p^rfiteri ei
 quem habz. Uñ Aug^o. dicit
 de pe. dist. vj. Qui vult confi
 teri vt inueniat grāz: sacrodo
 tem qrat scientem soluere z li
 gare. Quart^o casus est ex p
 te p^ressoris: est aut impoten
 tia absoluendi fm Pe. Tho.
 Ray. z Hosti. qd pōt esse du
 plicit^r fm Pe. de pal. z Durā:
 v^l qz hz p^ratē artatā absoluē
 di: qz scz ab aliq^b pctis non
 pōt absoluere supior resuāte
 sibi illos: z tñ ab illis d^r facto
 absoluit. Et p^ressus illi cū ei
 p^rstat tenet itez cōfiteri: nō qz
 dē oia fm Pe. d^r pa. s^z illa tñ
 de q^b nō potuit absoluere:
 aut h^o est qz nullā habuit p^rāz

tez: z hoc qz nō erat sacerdos
 q^uis reputaret. v^l qz nō sub
 ditus: v^l quia intrusus. aut
 qz excōicatus vel suspēsus ab
 officio hmōi. et absolutus a
 tali cū illi hoc p^rstat. tenet itez
 rū cōfiteri. qz realiter non est
 absolutus. q^uis ignorantia
 facti excuset eum in cōspectu
 dei. ac si esset absolut^o: dū ne
 scit. fm Tho. i q^ulibe. S^z pe.
 de pal. in. iij. di. xvij. q. vj. sic
 distinguit. z notabilis. qz aut
 impedimentū qd hz absoluē
 est iuris diuini v^l hūani. Si
 iuris diuini. vitz qz nō fuit ba
 ptisatus talis. v^l nō ordiat^o
 z in hoc casu absolutus a tali
 tenet iterū cōfiteri hoc scito:
 nec papa posset d^r h^orio dispē
 sare. Si h^o impedimētū e iu
 ris hūani. puta qz suspensus
 est vel excōicat^o z hmōi. tunc
 ipedimētū aut e notoriū aut
 occultū. Si notoriū: puta qz
 manifeste vel publice p^rbera
 nit clericū. p^rpt qd est excōica
 tus notozie. aut manifeste in
 trusus. scz p^r p^rcessione m se
 culariū positus in ecclia cu
 rata. z nō p canōicā p^rcessioez
 p^rpt qd titulū nō hz. nec pote
 statem sup parochianos illi^o
 ecclie. z tal^r p^ressus isti tenet
 iterū cōfiteri hoc scito. Si h^o
 impedimentū est occultū. tūc

Secūda pars libri primi.

aut confitēs scit illud impedimētū: aut nescit. Si scit confitēdo illi tenet iterum confiteri et peccat mortali cōdicādo illi in diuinis. Sed si nescit impedimētū quod etiā alijs occultū ē: et hoc ignorātia facti: puta quod percussit clericū nullo videte: tūc non tenet iterare. Argumētū ad hoc dicitur scia serui qui liber putabat publice quod rata est. Sed si hoc nesciret ignorātia iuris: puta quod scit illū percussisse clericū: sed credit nihilominus ipsum posse audire confessiones: non excusat propter hoc: quoniam teneat iterare confessionē secundum Deum de peccato. Quis casus in quo quis tenet iterare confessiones secundum Deum dicitur per alium ubi dicitur est impedimētū ex parte confitentis scitū vel oblitū vel ignoratū probabiliter: puta quia erat excōnicat⁹ maiori vel minori excōnicatiōe: sed nesciret: et cū postea scinit tenet iterum confiteri absolut⁹: quod ligat⁹ excōnicatiōe absolui non potuit a peccatis: et probabiliter ignorātia preseruat a culpa et a pena irregularitatis: sed non facit eū non esse excōnicatū: propter quod si tūc eligeret: vel sibi beneficiū transferretur: ignorātia non faceret quod sibi aliquid inus acquireret. c. aplice. extra de clerici. excō. minis. Est autem minus capax sacramentorum a quo participatiōe directe excludit:

quod quicūque aliorum: et ideo absolutio nulla. Et dicitur de hoc Deum quod in hoc casu et in alijs in quibus quis tenet iterare confessionē si confiteretur eidem non opteret iterare peccatā explicite: sed solū implicite dicitur cōdicō. Peccavi in illis quod alii vobis dixi: sic si nulla fuisset absolutio de facto. Dilata enim absolutio per multos dies fieri potest: etiam si ipse oblit⁹ fuerit: dum tamen penitentia ei prius innotuerit: quod si non taxasset penitentiam: tunc opteret ad memoriam reducere: ut moderaretur iuste: propter quod remittēs ad episcopum si non absoluat debet penitentiam innotescere. quae post reditū absoluitur iniungit dicens: facias quod tibi dixi: quod ligare non debuit antequam absolueret: ita et in proposito. Nec Deum. Huic etiam dicitur: quod penitentia non requirit ritum continentiam agendorum et dicendorum sicut alia sacra. Sed in vna die potest fieri per confessionis: et in alia die altera: vel in vna die confessio audiri: et in alia impendi absolutio: et iniungi penitentia peccatorum. Sextus casus est quoniam quis facit confessionē in mortali sine proposito abstinendi: sed quod iste casus habet varias opiniones et satis difficiles: ideo declarabit in sequenti. §.

An valeat confessio ab incōtrito facta: ut eam iterare non

oporteat, §. v.

Ha ex cō

v ditiōib; p̄fessiōis est
q̄ sit lachrymabil. i.
cū dolore seu displicētia d̄pec
cat; saltē fm̄ rōnez. Uñ que
runt doctores. Uñ p̄fessio
facta a nō p̄trito, qz. s. nō do
let sufficēter, vñ nō p̄ponit se
abstiere a pctis valeat: ita q̄
nō teneat eā iterare, z respon
det Pe. de pal. in. iij. di. xvij.
q̄ ad arg. h̄ ē triplex mod⁹ di
cēdi. Prim⁹ est q̄ nō valet
ad remissionē culpe nec pene
nec tūc nec recedēte fictione,
vñ z tūc tenet iterare, z bec ē
opinio Soff. i. q̄libet. Ray. z
Hosti. in sūma. Bonauētū. in
iij. Durān. Rob. holkot. Vi
cen. in speculo hystoria. Se
cund⁹ mod⁹ dicēdi ē q̄ talis
p̄fessio valeat ad remissionē
culpe, qñ impenitēs p̄fitez z
absoluitur, lz tūc nō recipiat
fructū p̄fessionis tñ recedēte
fictiōe recipiet, sicut dicit de
baptismo, z rō h̄ forte est, qz
sicut in baptismo ip̄rimif̄ cha
racter ad quē recedēte fictiōe
sequit̄ grā, ita in p̄nā ip̄rimif̄
qdā ornat⁹ ad quē recedente
fictiōe seq̄t̄ grā. Et bec ē opi
nio Pe. Tho. Richar. in. iij.
Jo. z Bern. in glo. videz etiā

esse de pe. di. j. c. mēsurā, §. se
quēti. Dicit em̄ q̄ n̄ ē necesse
q̄ pctā q̄ semel sacerdoti con
fessi sum⁹ eadē denuo p̄fitea
mur. Est z terti⁹ mod⁹ dicen
di p̄cordās ambos. Aut em̄
talis nō hz intentionē cōfite
di sacramentaliter z absolu
di, sed deridendi, aut hz inten
tionē p̄fiteendi. In primo cāu
nō liberat a p̄cepto dīno de
p̄fessioe, qz sine intētiōe n̄ pōt
suscipi essentia sacramēti qd
consistit in vsu, vñ tenet iterū
p̄fiteri. Si aut̄ intēdit tūc di
stinguēdū est, qz intēdēs i ple
re p̄ceptū z suscipe verū sacra
mētū qd ecclia p̄fert, aut nul
lā hz p̄nā de suo pctō: aut
aliq̄, si nullam tūc p̄nā sacra
mētū nō suscipit, quia p̄nā
h̄mōi sacramēti essētiā q̄ cō
sistit in actu suscipiētis: ē act⁹
interior, vñ sine eo nō ē sic nō
eēt m̄rimoniū si q̄s intēderet
vez sacramētū suscipe nō tñ
p̄sentire: nisi in carnalē copu
lā z ad t̄ps. Sed si aliquā hz
p̄nā de pctis suis, tūc itez
distinguēdū est, qz aut talem
hz p̄nā q̄ sufficit cū sacra
mēto, puta cōtrit⁹ accedit ad
confessiōez ex q̄ fit ibi cōtrit⁹
vi clauū vnde fugat fictio, z
sic nō hz dubiū, qz z sacramē
tū suscipit z effectum eius. s.